cNoverint universi quod die mercurii, qua computabatur . .x.v1. kalendas 
novembris anno Domini .M.ccc.x1x., in villa Gandesie, diocesis Dertusensis, 
cum inclitus dominus infans Iacobus, illustrissimi domini Iacobi, Dei gracia 
regis Aragonum primogenitus, contraxisset ipse die in ianuis ecclesie dicte 
vl·lle in introitu ipsius ecclesie matrimonium per verba de presenti eonsensum 
exprimencia cum inclita domina infantissa Elionora, illustris bone memorie 
domini Ferdinandi, regis Castelle, filia, verba predicta consensum exprimencia 
dicente reverendo in C-hristo patre domino Eximino, divina providepcia Terra
chone archiepiscopo, in pontificalibus existente videlicet utrique eorum si 
consent~ant in ~atrimonium .predictum et utrQque eorum respOndente quod 
sic presente ibidem memorato domi.no rege. Aragonum et presentibus reverendis 
patribus dominis Petro, Cesarauguste arcliiepisCOP.O, et Berengario, Pertusense 
episcopo, · et venerabili ac religioso fratre P., abbate monastérii Sanctarum 
Crucúm, et nobili Petro :Martini de Luna ac non nullis aliis nobilibus, militibus, 
·c1ericis et laycis, in multitudine copiosa, presente me, t'lotario infrascripto; · ad 
dictam ecc)esiam eo cum specialiter de mandato domini regis Aragonum predicti 
vocato ... consequentèr etiam eodem instanti absque aliquo interva-llo predictis 
dominis ilnfans et Infantissa ac prefato domino rege Aragonum, cum prelatis, 
nobilibus, militibus et aliïs dictam ecclesiam ingredientibus et ad maius -altare 
dicte ecclesie venientibus celebrante missam solemniter dicto ,everendo domino 
archiepiscopo Terrachone ab ipsis dominis Infante et lnfantissa recepta bene
dictione dic ... ah Ecclesia ordinata in sollempni~cione matrimonii, fuit solleP.
nizatum dictum matrimonium et publicatum in facie Ecclesie ut est dictum •..•. 31 

Un cop celebrada la missa nupcial, els contraents se separaren. L'In
fant se n'anà per Lledó vers Tarragona i la Infanta vers Tortosa. Aquell 
reiterà al Rei el seu propòsit irrevocable de prendre hàbit i de renunciar a 
la successió. 

N ó restà, doncs, a Jaume II altre recurs que comunicar-bo a 1a· reina 
regent de Castella, Maria de Molina, a l'infant de Castell11 Joan Manuel, a la 
muller d'aquest Constança, ía: Maria, muller de l'infant castellà Pere. Les 
dites infantes Constança i Maria eren filles del nostre Monarca. 

La lle_tra a la vella reina de Castella cal transcriure-la totalment : 

11.-\ la reyna de Càstiella, dona Maria ... don Jayme, por essa misma gracia 
rey d 'Aragon . .. · · · . ,